de las acciones legales por la rescisión de contrato en contra del proveedor, por lo que 
subsiste un monto por 1,956,000.00 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-18018-19-1440-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,956,000.00 pesos (un millón novecientos cincuenta y seis mil pesos 00/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación comprobatoria y justificativa 
que acredite la entrega de la grúa de trabajo al municipio, además, de los inicios de las

[...]

relativa al expediente de gastos diversos relativo a la “Compra de armas”, por lo que 
subsiste un monto por 304,645.72 pesos, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-18018-19-1440-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 304,645.72 pesos (trescientos cuatro mil seiscientos cuarenta y cinco pesos 
72/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de documentación comprobatoria y 
justificativa del gasto debido a que no se presentó la cotización completa, la requisición a la